
22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843868&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00236/2020 

Às 09:26 horas do dia 22 de outubro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00236/2020,
referente ao Processo nº 0028067493202010, a autoridade competente, Sr(a) MARCIO ROGERIO GABRIEL, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rastreamento e
monitoramento de veículos via GPRS, compreendendo a instalação, em comodato, de módulos rastreadores e a
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web, em veículos da SEDAM, conforme condições,
quantidades e exigências definidas no Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 101 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 570.427,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: VISION NET LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.027,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
09:26:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VISION NET LTDA, CNPJ/CPF:
13.134.811/0001-27, Melhor lance: R$ 6.027,0000

Fim do documento



Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0028067493202010

1.2. Nº
Procedimento

PE 00236/2020

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via
GPRS, compreendendo a instalação, em comodato, de módulos rastreadores e a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web, em veículos da
SEDAM.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 13.134.811/0001-27 VISION NET LTDA

2 05.700.519/0001-04 SOFT PRO TECNOLOGIA LTDA.

3 13.392.705/0001-43 TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

4 37.052.118/0001-73 VITORIA GABRIELA COSTA DO NASCIMENTO

5 01.992.757/0001-71 EDISON LUIZ CASAS PINTO

6 37.082.160/0001-37 CAIO CÉSAR LINS

7 11.916.283/0001-32 V.M DA SILVA SERVICOS DE CORRETORA DE SEGUROS LTDA

8 36.935.276/0001-09 DOUGLAS VILARINHO SOARES 74946498249

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 13.134.811/0001-27 VISION NET LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 13.134.811/0001-27 VISION NET LTDA NÃO NÃO R$ 570.427,80 R$ 72.324,00 -87,32%

TOTAIS R$ 570.427,80 R$ 72.324,00 -87,32%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 13.392.705/0001-43 TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA NÃO SIM

2 05.700.519/0001-04 SOFT PRO TECNOLOGIA LTDA. NÃO SIM

3 01.992.757/0001-71 EDISON LUIZ CASAS PINTO NÃO SIM

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 02/04/2020 00:00:00 Certame Licitatório - Pregão Eletrônico 22/10/2020 00:00:00 203

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 203

Observações:
*

Registro que a empresa vencedora do certame, VISION NET LTDA, ofertou, durante o certame, valor mensal de R$ 6.027,00. Entretanto,
como o serviço do objeto da licitação deve ser prestado pelo período de 12 meses, o valor total de sua proposta, conforme anotação na Ata do PE
236/2020/SUPEL, é de R$ 72.324,00.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 22 de outubro de 2020 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300130075

ANA VIANA DE SOUZA

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 22/10/2020 13:18:37 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



Equipe Apoio 
Matrícula 300138121

 Emitido em : 22/10/2020 13:18:37 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2 


	ESTADO DE RONDÔNIA

